
فرمانده کل سللپاه پاسللداران انقاب اسللامی در 
یازدهمیللن همایش سراسللری فرماندهان قللرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص( که صبح دیروز برگزار شد، 
طی سخنانی گفت: خیلی ها فکر می کنند مخالفت با 
آمریکا، تنها بعُد انقاب اسامی است اگرچه این یکی 
از ابعاد اصلی انقاب است اما انقاب اسامی جنبه های 
دیگری هم دارد و جهاد تنها مختص به جهاد سللخت 
با دشللمن نیسللت بلکه در همه عرصه های دیگر نیز 

موضوعیت پیدا می کند. 
به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری 
با بیان این که در پیشبرد اهداف انقاب، تنها مخالفت 
با آمریکا مطرح نیسللت، گفت:  البته این امر )مبارزه با 
آمریکا( امللروز به خوبی پیش مللی رود هرچند برخی 

می خواهند فتیله آن را پایین بکشند. 
جعفری با بیللان این که انقاب جنبه های ارزشللی 
و ایجابی نیز دارد، اظهار داشللت: عمل خالص با روحیه 
جهادی یعنی وقتی کاری درسللت و حق است، بدون 
هیچ ماحظه ای جز ماحظه خدا آن را انجام دهیم که 

البته این کار سختی است. 
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: متاسفانه بسیاری از 
مدیران ما اسللیر این ماحظات هستند و حتی گاهی 
رئیس یللک قوه درحالی کلله می داند یللک کاری حق 
است، اما می گوید اگر آن را انجام دهم مردم به من رأی 

نخواهند داد. 
جعفللری تصریح کللرد: حتللی نماینللده مجلس 
نیللز ماحظلله رأی مللردم را می کند که ایللن یکی از 
بدبختی های نظام است که به جای کار برای خدا، برای 

مردم کار کنند. 
وی تصریح کرد: عده ای برداشللت متفاوتی از انقاب 
دارند مثا دوم خردادی ها شللعار توقف انقاب را سللر 

می دادند و می گفتند هر روز نمی شود انقاب کرد. 
فرمانده کل سللپاه افزود: حضرت آقا 20سال است با 
این دیدگاه انحرافی مبارزه می کنند و چفیه روی دوش 

ایشللان نماد مبارزه با این تفکر انحرافی اسللت که اسم 
اصاحات روی آن گذاشللتند، اما این اصاحات مقابل 
انقاب اسامی است و خیلی از مسئولان نیز آن را قبول 

ندارند. 
جعفری افللزود: یکللی از مصداق هللای مجاهدت و 
تاش در راه خدا کارهای قرارگاه خاتم اسللت. دوست و 
دشمن مخالف و موافق و خودی و غیرخودی اقرار دارند 
که کار قرارگاه از نظر کیفیت، سللرعت و حجم خوب و 

رضایت بخش است که این جای تقدیر دارد. 
وی ادامه داد: ما باید در عرصه سازندگی و در همه ابعاد 
الگو باشیم. یکی از نیازهای شدید و بسیار جدی انقاب 
اسامی الگو شللدن در کارهاسللت زیرا همه چشم ها 
امروز به ایران و جمهوری اسللامی دوخته شده است و 
آرمان های انقاب اسامی درحال گسترش در دنیاست 

که مهم ترین بعد آن ظلم  ستیزی است. 

جعفری ادامه داد: پاسداری درست، کامل، به موقع و 
غیرمحافظه کارانه انتظار مقام معظم رهبری از ماست.  
سپاه باید از انقاب اسامی درحال پیشرفت محافظت 
کند که این خواست رهبری است و پاسداری به صورت 
غیرمحافظه کارانه باید در کار و مسئولیت هر کدام از ما 

مصداق پیدا کند. 
وی اداملله داد: هر سللازمانی که فکر کنللد در وضع 
مطلوب قللرار دارد و دیگر نمی توانللد بالاتر برود نقطه 
سقوط آن است که این را مبانی دینی ما نیز می گوید ولی 

در کتب مدیریت غربی مطرح می شود. 
فرمانده کل سللپاه، گفت:  سللپاه و قرارگاه هدفشان 
عمق بخشللی به نظام و اثبات کارآمدی نظام با کیفیت 
بالاست و انتظار از انجام هر کاری در سپاه این است که 

آن کار ارزشی باشد. 
جعفری تأکید کرد: ما باید در سللپاه الگو باشللیم و 

این که بگوییم همه جا همین طور است و چون جامعه 
اینگونه اسللت ما هم اینطور باشیم پاسداری نمی شود. 
از ویژگی های مدیریت جهادی سخت  کوشی، پذیرش 
ریسک و خطر و داشللتن دشمن یا مخالف است. ترس 
از مخالفت در مدیریت جهادی مثللل ترس از مرگ در 
مقابله با دشللمن خارجی در جنگ است. صرف این که 
ما در سپاه هستیم و لباس سبز سپاه را می پوشیم جواب 
نمی دهد و کار و عملمان باید مصداق جهاد فی سبیل الله 

باشد. 
وی ادامه داد: کشور نیاز اساسی به توسعه ارزش های 
دینی و روابط و کارها دارد و فرق قرارگاه با دیگر شرکت ها 

این است که ارزش  ها را جایگزین ضدارزش ها کند. 
جعفری در پایان گفت: 35 سللال از انقاب گذشته و 
فرصتی نداریم و چشللم ملت های دیگر به الگوسازی 
سپاه و انقاب در عرصه های مختلف است و انتظار آقا و 
انقاب از سپاه در عرصه سازندگی این است که الگو شود 

و توسعه پیدا کند در جاهای دیگر. 
به گزارش ایرنا، در حاشللیه این همایش نیز سللردار 
جعفللری در پاسللخ به سللوال خبرنللگار ایرنللا درباره 
گمانه زنی رسللانه های خارجی مبنی بر این که منظور 
رئیس جمهللوری در اظهللارات اخیرشللان در یکی از 
همایش ها، سپاه پاسللداران انقاب اسامی بوده است، 
گفت: ما هم در جریان این گمانه زنی ها قرار گرفته ایم، 
اما آنطور که در این خصوص از رئیس جمهوری محترم 
سوال شده، گفته اند که منظور من سپاه نبوده و اظهارات 
مطرح شللده معطوف به یک توصیه و تحلیل کلی بوده 

است. 
 وی تصریللح کرد: آقللای رئیس جمهوری به سللپاه 
اعتماد کامل دارد و رابطه سپاه با ایشان نیز بسیار خوب 
و براساس حسن اعتماد متقابل است و دشمنان نظام و 
انقاب به ویژه ضدانقاب خارج نشللین نمی توانند این 
رابطه را که از زمان جنگ تحمیلی برقرار شده، تخریب 

کنند. 

فرمانده کل سپاه:  

رابطه سپاه و رئیس جمهوری بر اساس حسن اعتماد متقابل است
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صادق زیباکلام: 

 دستگاه های نظارتی کارکرد 
مبارزه با فساد ندارند

راهللکاری کلله اکنون 
بللرای مقابللله با فسللاد 
در کشللور پیش گرفته 
شده اسللت، معطوف به 
مبارزه با فسللاد اسللت؛ 
فسادی که به گفته احمد 
توکلللی سیسللتماتیک 

شللده اسللت. بنابراین مبارزه با فسللاد به نوعی به 
مبارزه بللا بخش هایی از سیسللتم تبدیللل خواهد 
شد. این درحالی اسللت که شاید روش بهتری چون 
پیش گرفتن روش های اصاحی بلله جای مبارزه با 
فسللاد هم وجود داشته باشللد. درهمین باره صادق 
زیباکام، تحلیلگر سیاسللی هم معتقد اسللت که 
راهکار مقابله با فسادی که سیستماتیک شده است، 
مبارزه نیست و می توان از روش های کم هزینه تری 
هم بهره بود. گفت وگوی »شهروند« با این تحلیلگر 

سیاسی را در زیر می خوانید.
دولت آقای روحانی معتقد اس�ت که باید فساد 
ریشه کن شود. آیا روش�ی را که اکنون در پیش 
گرفته اس�ت روش خوبی برای مبارزه با فس�اد 

می دانید؟
همه دولت ها معتقدند که باید فسللاد ریشه کن 
شود. اما متاسفانه مشکلی که وجود دارد این است 
که ما همیشلله درباره از بین بردن فساد، به دنبال 
ایجاد سازمان های نظارتی هستیم؛ سازمان هایی 
که تعداد آن از دستمان دیگر در رفته. فکر می کنم 
کمتر جامعه ای را می توان پیدا کللرد که به اندازه 
ایران در آن دستگاه های کنترلی، نظارتی و بازرسی 
وجود داشته باشللد. اما این روش درستی نیست و 

باید دنبال چیز دیگری باشیم.
دنبال چه چیزی باشیم؟ 

الان دسللتگاه های نظارتی که وجود دارند چقدر 
کارکرد دارند؟ اصا با اخباری که به گوش می رسللد 
ما چقدر مطمئن هستیم که خود آنها هم دچار فساد 
نشده باشند. بنابراین قبل از آن هم مشکل اساسی 
این اسللت که ما به عللی که باعث بلله وجود آمدن 
فساد می شود نپرداختیم. مسئولان ما فقط گفته اند 
که چطور باید مجازات و قلع و قمع کنیم و فاسدان 
اقتصادی را چطور مجازات کنیم. آنها فکر می کنند 
اگر چنین کاری کنند جامعه به لحاظ روانی اقناع و 
متوجه می شللود که دولت چقدر در مبارزه با فساد 

جدی است و چطور با قاطعیت سرکوب می کند. 
فکر می کنید چ�را در ایران تا این اندازه فس�اد 
گس�ترده و به نوعی حتی سیس�تماتیک شده 

است؟
پاسخ این است که این فساد ها به اقتصاد دولتی 
بازمی گردد. اقتصاد دولتی منشللأ فساد در کشور 
است و مادام که این اقتصاد دولتی باشد فقط و فقط 
باید دستگاه نظارتی را بیشتر کنیم، هیچ فایده ای 
نخواهد داشت. درحالی که راهش این است که در 
جوامع دیگر یعنی به برزیل، آرژانتین، هند و نروژ 
نگاه کنیم و از خودمان بپرسللیم که چرا فساد در 
کشور ما به قدری است که نسبت به این کشورها 
حتی قابل مقایسلله هم نیسللت؟ در این کشورها 
اقتصاد دولتی وجود ندارد بنابراین فساد هم کمتر 
اسللت. پس فکر می کنم که تنها راه مبارزه با فساد 
نهادینه شده این است که این اقتصاد فاسد دولتی را 

تعطیل کنیم و برویم به سمت اقتصاد آزاد. 
با توجه به این مطلب فکر نمی کنید که استفاده 
از روش ه�ای اصلاح�ی، نس�بت به مب�ارزه، 
هزینه کمتری برای کش�وری که درگیر فساد 

سیستماتیک شده است، داشته باشد؟
قطعا همین طور اسللت. وقتی اقتصللاد دولتی 
باشد )که در هشت سللال دولت نهم و دهم، شاهد 
دولتی ترین اقتصللاد بودیم( فسللاد افزایش پیدا 
می کند. اگر بنا باشللد با نهاد نظارتی جلوی فساد 
را بگیریم که تا الان باید جلوی آن گرفته می شللد. 
بنابراین مشخص اسللت که باید تغییر روش داد. 
از طرفی هم مبارزه با فسللاد سیستماتیک یعنی 
مبارزه با نهادهای درونی که این به نوعی کشمکش 
در جامعلله تبدیل می شللود که عاوه بللر این که 
هزینه بردار است ممکن اسللت اتفاقاتی بیفتد که 
خوشایند نباشد. یعنی این که نگران اعمال نفوذها 
و قدرت ها باشللیم. حالا اما اسللتفاده از روش های 
اصاح کننده هم زمان بر است اما حداقل می توان 
در طولانی مدت روی آن حسللاب کرد که بتوان با 
این پدیده که رو به افزایش است، مقابله کرد. البته 
همان طور که گفتم الان مردم بی اعتماد شللده اند 
و حتی اسللتفاده از این روش های اصاحی هم در 
افکار عمومی باید جا بیفتد تا اطمینان مردم جلب 

شود. 

سياست مجازي

1- صفحه فیس بوک آیت الله بیللات زنجانی روز 
گذشته عکسی از این مرجع تقلید با محمدرضا عارف 
منتشر کرد و نوشت: »آقاي دکتر محمدرضا عارف 
با حضور در دفتر آیت الله العظمي بیللات زنجاني، با 
ایشللان دیدار و گفت وگو کردند. این دیدار صبح روز 

سه شنبه 25 آذرماه صورت گرفت.«
2- محمدعلی ابطحی رئیس دفتر سللیدمحمد 
خاتمی در دولت اصاحات روز گذشللته در صفحه 
شخصی اش در فیس بوک نوشت: »مهم نیست این 
کسی که در استرالیا گروگانگیري کرده، قبا آخوند 
شللیعه بوده یا این که الان اسللمش را عللوض کرده 
و آخوند سني شللده. مهم این است که بدون لکنت 

زبان همه ایران و همه سللني ها و شللیعه ها این کار 
نفرت انگیز را محکوم کنند. با ایرانیان دوست داشتني 
مقیم اسللترالیا همدردي مي کنم کلله باید زیر نگاه 

نفرت آلود مردم استرالیا این روزها را بگذرانند.«
3- صللادق زیبللاکام روز گذشللته در صفحلله 
شللخصی اش در فیس بوک درباره مبارزه با فسللاد، 
نامه ای سرگشاده به رئیس جمهوری منتشر کرد، در 
بخشی از این نامه آمده است: »جناب آقای روحانی 
بپذیریم که در طی این 3۶ سال بسیاری کشورهای 
دیگر که هیچ یک از امکانات ما را نداشتند، توانستند 
از مدار »کشللورهای درحال توسللعه« خارج شده 
و بدل به اقتصادهللای موفق صنعتی شللوند. کره، 

مالزی، ترکیه، هند، چیللن، برزیل، آرژانتین، تایوان 
و... موفقیللت اقتصللاد آزاد را به نمایللش گذارده اند 
درحالی کلله ما همچنان پس از ۶0 سللال سللرگرم 
»مبارزه با فسللاد« و درگیر و اسللیر اقتصاد درمانده 

دولتی مان هستیم.«
4- سللایت ندای ایرانیان متعلق به صادق خرازی 
از مؤسسللین حزب ندا، روز گذشللته در سللرمقاله 
خود نوشللت: »متأسللفانه برخی از فعالان سیاسی 
تاریخ اصاحات در ایللران را به دوم خرداد 7۶ تقلیل 
می دهند. « این مطلب موج اول اصاحات را متعلق 
به انقاب مشروطه و موج پنجم را به روزهای پس از 

انتخابات 24 خرداد نسبت می دهد.
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محمدرضا عارف گفت: سیاسللت اسللامی 
باید مبتنی بر اخاق باشللد و در این بین نباید 
اخاق قربانی اهداف سیاسللی، تنگ نظری ها و 

خودخواهی ها شود.
به گزارش ایرنا، عارف در جمع دانشللجویان 
دانشللگاه قم، خواستار درک شللرایط کشور و 
همیاری دولت شللد و بیان داشللت: نقد دولت 
واجب است اما باید نقد مشفقانه با هدف اصاح و 
رفع مشکل باشد و در نقد شرایط دولت را در نظر 
داشته باشیم که با چه مشکاتی روبه رو است. 
وی ابراز داشللت: در بودجه  سال 93 قیمت هر 
بشکه نفت 100 دلار برآورد شده بود و این رقم 
اکنون به زیر ۶0 دلار رسیده است لذا مشکاتی 
را در عملکرد دولت خواهیم دید و شاید امکانات 
رفاهی دانشجویان نیز کاهش یابد از این رو باید 
شرایط کشللور را درک کنیم اما این امر مانع از 

نقد نیست.
عارف همچنین با تأکید 
بر این که حوزه و دانشللگاه 
بایللد از برچسللب زنی به 
یکدیگر خللودداری کنند 
ابراز داشللت: اگللر حوزه و 
دانشگاه در کنار هم باشند 

آینده انقاب تضمین می شود و تاش دشمن 
این است که این دو به یکدیگر برچسب ارتجاع 
و غرب گرایللی بزنند اما نللگاه بنیانگذار انقاب 
و رهبر معظم انقاب اسللامی وحللدت این دو 
قشللر اسللت و آنچه باید اتفاق بیفتد نسبت به 
آنچلله انجام گرفته اسللت فاصله زیللادی دارد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه 
سللخنان خود در جمع دانشجویان دانشگاه قم 
با اشاره به این که تشللکل های دانشجویی باید 

به سللندهای بالادسللتی 
نظام توجه داشللته باشند 
تأکید کرد: تشکل ها باید 
به راهبردهای کان کشور 
توجه کنند و به برنامه های 
درازمللدت چللون سللند 
چشم انداز، نقشلله جامع 
علمی کشور و سایر اسناد بالادستی توجه داشته 
باشند و جوانان دانشللجو می توانند برنامه های 

مختلف کشور را عملیاتی کنند.
عارف تصریح کرد: یکی از دلایلی که احزاب 
در کشور به مفهوم واقعی شکل نگرفته آن است 
که کار تشللکیاتی کردن را آموزش نگرفته ایم 
و این رویه شللاید در کوتاه مدت منافعی داشته 
باشللد اما درازمدت منفعتی در بر ندارد لذا اگر 
تشکیات به وجود  آید مسئولیت ایجاد می شود 

و بهترین مکان برای تمرین این رویه دانشللگاه 
است که حرکات براساس آیین نامه های مصوب 
و جذب و تعامل با گروه های دیگر باشللد. عارف 
در ادامه با اشللاره به مطرح شدن نامگذاری روز 
مقابله با خشللونت و افراط گرایی در شورایعالی 
انقاب فرهنگی پس از سللخنان  سال گذشته 
رئیس جمهوری در سللازمان ملللل متحد ابراز 
داشت: دکتر روحانی  سللال گذشته در چنین 
روزی پیشللنهاد دنیللای عاری از خشللونت را 
به عنوان نماینده یک انقللاب فرهنگی مطرح 
کرد و این درحالی است که امروز دنیای اسام از 
خشونت و افراط گری هزینه های بالایی متحمل 
شده است. وی همچنین تأکید کرد که انقاب 
اسامی ما هیچ رابطه ای با خشونت نداشته است 
و همواره دوری از خشللونت را ترویج می کرده 

است.

محمدرضا عارف: 

 اخلاق قربانی اهداف سیاسی و خودخواهی ها نشود
گپ

روی خط خبر

رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر سوریه: 

تهران از گسترش همکاری های 
اقتصادی با دمشق استقبال می کند

رئیس جمهوری در دیدار نخسللت وزیر سللوریه 
تصریح کرد: ایستادگی و پایداری ارتش و ملت سوریه 
در برابر تروریست ها به همه مخالفان محور مقاومت 
در برابر صهیونیست ها و کسانی که مخالف استقال 
و حاکمیت ملی این کشللور هسللتند این درس را 
داد که نمی توان با کمک هللای مالی و نظامی، خط 
مقاومت را شکست و یا یک دولت مشروع را سرنگون 
کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسللن روحانی در دیدار نخست وزیر سوریه با بیان 
این که ملللت و ارتش سللوریه در طول چهارسللال 
توانستند بخوبی در برابر توطئه ها و جنگی تمام عیار 
ایستادگی کنند، اظهار داشللت: امروز افکار عمومی 
جهانیان متوجه این واقعیت شللده است که ارتش 
و مللردم سللوریه در برابللر گروه های تروریسللتی و 
توطئه های خارجی مبارزه می کنند.روحانی افزود: 
جنایات و شرایطی که گروه های تروریستی در عراق 
به وجود آوردند باعث شد تا ماهیت آنها بیش از پیش 
آشکار شللود و توطئه ای که توسللط دشمنان علیه 
منطقه و اسللام طراحی شده بود، مشخص تر شود.

رئیس جمهوري با تأکید بر این که مسائل سوریه تنها 
در چارچوب گفت وگو و مذاکرات سیاسللی داخلی 
حل وفصل خواهد شللد، اداملله داد: آرزوی دولت و 
ملت ایران بازگشت ثبات و امنیت به سرتاسر سوریه 
و بازگشت آوارگان سوری به خانه و زادگاه شان است.

روحانی همچنین با بیان این که این سللفر گامی به 
جلو برای توسللعه روابط دو کشور است، از گسترش 
مناسبات فیمابین به ویژه در عرصه اقتصادی حمایت 
کرد و گفت: تهران و دمشق می توانند همکاری های 
خود، در زمینه انرژی راه، معادن و کشاورزی را بیش 

از پیش توسعه دهند.

 حسین آذین:
  امتیاز دانشگاه ایرانیان رانت بود

سخنگوی کمیسللیون اصل نودم قانون اساسی 
مجلس، با غیرقانونی خواندن هرگونه اقدامی برای 
جذب دانشللجو از سللوی دانشللگاه ایرانیان، گفت: 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و شورایعالی انقاب 
فرهنگی باید طبق مقررات از فعالیت دانشگاه ایرانیان 

جلوگیری کنند.
 حسللین آذین در گفت  وگو با خانه ملت، با بیان 
این که امتیاز تأسللیس دانشللگاه ایرانیان در دولت 
دهم به عنوان یللک رانت به احمدی نژاد داده شللده 
اسللت، افزود: در آن زمان اعضای شورایعالی انقاب 
فرهنگی تعدادی از وزرای احمدی نژاد بودند البته در 
همان زمان هم مجوز داده شده به این صورت بود که 
دانشکده ای در پردیس کیش ایجاد شود ولی وی در 
جلسه ای با یک کیاست خاصی گفته بود که یعنی در 

تهران ایجاد این دانشگاه به کل غیرقانونی است.

سرمقاله

 حمل و نقل شهری 
و یک پدیده  اجتماعی

از سللال 137۶، روز 2۶ آذر را روز ملی حمل ونقل 
نامیده اند، بنابراین مناسب است که به بحث درباره  
ابعللاد اجتماعی موضوع حمل ونقللل پرداخت. ولی 
در این یادداشللت فقط به یک نمونه  خاص از وضع 
اجتماعللی حمل ونقل در ایران اشللاره می شللود تا 
معلوم گردد فقدان برنامه ریزی و مدیریت متناسب 
با برنامه ریزی شللهری و زندگی جدید چه عوارض 

جبران ناپذیری را ایجاد می کند.
ایران یکللی از معدود و شللاید تنها کشللورهایی 
اسللت که نوع خاصی از حمل ونقل شللهری در آن 
وجود دارد که به مسللافرکش های شخصی معروف 
هسللتند. نکته  جالب تر آن، سللوار کردن همزمان 
چندین مسافر است. پدیده ای که در سایر کشورها 
به ندرت دیده می شود و اگر در بعضی کشورها سوار 
کردن چند مسللافر در یک اتومبیل وجود داشللته 
باشد مختص ماشللین های خطی یا بین شهری و با 
ضوابط مشخص اسللت. جالب تر این که قبا دو نفر 
کنار راننده می نشسللتند که خوشبختانه این مورد 
چند سللالی اسللت حداقل در تهران منتفی شللده 
است. هر چند سللوار کردن بیش از ظرفیت قانونی 
هنوز هم دیده می شللود. برای نمونلله تاکنون چند 
خودرو که مهاجران غیرقانونی را میان شهرها حمل 
می کردند تصادف کرده اند و تا 13 نفر هم کشللته و 
زخمی از خود به جای گذاشللته اند!! در هر حال این 
شیوه ی حمل ونقل غیررسللمی بین و درون شهری 
عوارض جدی اجتماعی دارد که مهم ترین آن ربودن 
مسافران به ویژه زنان به قصد گرفتن اموال و نیز آزار 
و اذیت جنسی آنان است که در موارد متعددی هم 
به قتل منجر می شود به طوری که مهم ترین پرونده  
قتل های سریالی در کشللور از طریق مسافرکشی با 
خودروهای شخصی رخ داده است. ترفندهای به کار 
رفته در این زمینه بسیار گوناگون است. کافی است 
صفحه ی حوادث روزنامه ها را بخوانیم تا با انواع این 
ترفندها و حجم بالای ارتکاب جرم از این طریق آشنا 
شویم. نوع دیگر جرائم ارتکابی از این طریق، اقداماتی 
است که علیه راننده و خودروی او انجام می شود که 
در بیشتر موارد راننده کشته و خودرو نیز به سرقت 
می رود. این فقط بخشی و البته بخش مهم از جرایم 
مرتبط با این نوع حمل ونقل غیررسمی است. جرایم 
دیگر ازجمله آشنا شدن در محیط خصوصی خودرو 
و مسائل مرتبط با آن نیز هسللت که انعکاس آن در 

مطبوعات کمتر دیده می شود. 
ادامه در صفحه 18

|  مصطفی عابدی  |   روزنامهنگار|

مسأله رفع حصر این روزها زیاد در سخنان مسئولان 
شنیده می شود، وزیر دادگستری تصمیم گیری درباره آن 
را وظیفه شورایعالی امنیت ملی دانسته و علی مطهری هم 
گفته است متخصص رفع حصر شده ام. وزیر دادگستری 
روز گذشته تأکید کرده است: نهاد تصمیم گیری پیرامون 
مسأله حصر شورای امنیت ملی است و دولت و قوه قضائیه 
به تنهایللی نمی توانند برای حل ایللن موضوع پیگیری 
کنند. مضاف بر این کلله این بحث تا به امللروز در دولت 
مطرح نبوده اسللت.مصطفی پورمحمدی در گفت وگو 
با ایلنا، درباره مسللئولیت ویژه خود در مللورد حصر در 
دولت، بیان کرد: هیچ گونه مسئولیت ویژه ای نداشته ام. 
وزیر دادگسللتری تصریح کللرد: اتفاقا از مللن دراین باره 
سوال پرسیده اند و توضیح داده ام که نهاد تصمیم گیری 
دراین باره شللورایعالی امنیت ملی است و همچنان هم 
آن نهاد مسللئول پیگیری اسللت و دولت در تصمیمات 
دخیل نبوده، هرچند به عنوان شریک تصمیم گیری این 
نهاد محسوب می شود.وزیر دادگستری تأکید کرد: تا به 
امروز اصا بحث دولت مطرح نبوده است که ما بخواهیم 
به عنوان کابینه دولت نظری بدهیم. علی مطهری هم که 

شامگاه 24 آذرماه در دانشگاه یزد حضور یافته بود، پس 
از ارایه سللخنانش درخصوص وحدت حوزه و دانشگاه، 
پاسخگوی سوالات دانشللجویان در حوزه های مختلف 
بود.به گزارش ایلنا، سوالات حول مسائل  سال ۸۸ بود که 
علی مطهللری در واکنش به آن گفت: از بللس از بنده در 
این مورد سوال شده، متخصص حوادث ۸۸، حصر و رفع 
حصر شده ام! وی گفت: من طراحی 10-20ساله خوانده 
حوادث  سال ۸۸ را قبول ندارم. فتنه واژه خوبی برای آن 
جریانات است چون تشخیص حق از باطل مشکل شده 
بود و باید صبللر کرد تا گردوغبار ها بنشللیند.وی تأکید 
کرد: دوام این وضع به نفع هیچ کس در نظام ما نیست. ما 
دلمان برای انقاب و نظام می سوزد، باید تاش کنیم این 
شکاف و تفرقه را حل کنیم و نباید بر طبل تفرقه کوبید. 
فرزند شهید مطهری تأکید کرد: تداوم این موضوع، غده 
چرکینی برای نظام است. وی گفت: اگر یکی از این آقایان 
که به سالمندی رسللیده اند، در این شرایط از دنیا بروند، 
غده چرکینی در جامعه ایجاد می شود. مطهری تصریح 
کرد: حل این موضوع با گفت وگو میسر است و ما پشت 

صحنه مشغولیم!

دفتللر آیت الله  هاشمی رفسللنجانی در پاسللخ به 
اظهارات آیت الله محمد خامنه ای بیانیه ای را منتشر 
کرد. به گزارش ایسنا در بخشللی از این بیانیه آمده 
اسللت: »گویا این شخص با سوءاسللتفاده از فضای 
غبارآلوده زمان که یاران و اهل بیللت امام عزیز را به 
جرم وابستگی های علمی و نسبی می نوازند و دیگران 
به تماشا نشسته  اند و فعاً سللکوت اختیار کرده اند! 
متوسللل به نشللریه ای وابسللته به جریان انحرافی 
می شود که فهرسللت مطالب آن در 7 شماره نشان 
می دهد که از الفبای رسانه ای، فقط توهین و تهمت را 
به عنوان »رمز عبور« از راه اندیشه های امام و زنده نگه 
داشتن القائات جریان انحرافی، آموخته است که البته 

بر گردانندگان آن نشریه هرجی نیست.«
این بیانیه ادامه می دهد: »کاش دایره توهین های 
آقای محمد خامنه ای و افرادی امثال ایشان که معلوم 
است به خاطر سرباز کردن یک دمل چرکین 2۸ساله 
اسللت، با هر دلیللل و انگیزه ای، محللدود به آیت الله  
هاشمی رفسللنجانی بود و مانند بعضی از گروه های 
دیگر، با توهین و تهمت به »هاشمی عزیز« )در تعبیر 
امام راحل( روح بغض آلود خود را تسکین می داد، اما 
گویا کینه های او نسللبت به شخص آیت الله هاشمی 

رفسنجانی آن قدر عمیق اسللت که ابایی ندارد برای 
تخریب ایشان دانسته یا ندانسته اندیشه های امام را 
به آتش بکشد و بر تفکرات مدبرانه ایشان، خاکستر 
فریب بپاشللد و بگوید کلله انقاب از اسللاس طرح 
آمریکایی ها بود!! ابایی ندارد آیت الله دکتر بهشللتی 
را که با عمّامه در آتش کینه نفاق سوخت و به تعبیر 
امام راحل به تنهایی یک ملت بود و مظلوم شهید شد 
و هنوز هم مظلوم است، با »ظاهری لیبرالیستی« و 

»تمامیت خواه« بخواند.
ابایی ندارد مرحوم حاج سللیداحمدآقا خمینی، 
فرزنللد برومند امام)س( را مسللتقیم و یللا با عبارت 
»جماران نشللینان« شللریک توطئه آمریکایی ها و 
القاکننللدگان مطالب خللاف واقللع و گزارش های 
دروغ به امام معرفی کند. ابایی ندارد حتی برادرش، 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب و ۸0 مجتهد 
فقیه مجلس خبرگان را در انتخللاب رهبری پس از 
امام، فریب خللورده آمریکا بنامد و بالاتر از همه ابایی 
ندارد که بگوید امام از اوّل تا آخللر مبارزه و پیروزی، 
تحت تأثیللر گروهللی بودند که بللرای آمریللکا کار 
می کردند و امللام تصمیمات مهم خود را براسللاس 

القائات دیگران و اطرافیان می گرفتند!«

وزیر دادگستری: رفع حصر در حوزه اختیارات 
شورایعالی امنیت ملی است

مطهری: حل این موضوع با گفت وگو میسر است

 پاسخ دفتر آیت الله هاشمی رفسنجانی 
به آیت الله محمد خامنه ای
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